A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA DECRETA E EU SAN 

CIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 19  - g o Chefe do Poder Executivo autori 

zado a abrir, no corrente exercício financeiro, Crédito Adici 

onal de Natureza Especial ã Secretaria do Governo Municipal , 

no montante de Cr$ 15.000.000,00 (quinze milhões de cruzeiros) 

destinado a fazer face ãs despesas com a concessão de bolsas 

de estudo a estudantes carentes. 

Art. 29  - Em decorrência do disposto no artigo 

anterior, é criado: 

02 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 

02.01 - Gabinete do Secretário